
Barevné epoxidové pojivo

Bez rozpouštědel
100 % pevných látek
Snadná aplikace
Pro hladké nebo protiskluzové povrchy
Lze míchat a/nebo zaprášit pískem
Vysoká chemická a mechanická odolnost
Pro vnitřní i venkovní použití

Ardex Baustoff s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00  Brno
tel.: +420 541 249 922
ardex@ardex.cz
www.ardex.cz

mailto:seire@seire.net


Popis produktu:
SEIREPOX MULTICAPA je dvousložkové, tekuté epoxidové
pojivo bez obsahu rozpouštědel, které po nanesení více-
vrstvou technikou v několika vrstvách v kombinaci s křemi-
čitým kamenivem umožňuje realizaci snadno čistitelných,
snadno udržovatelných, hladkých nebo protiskluzových
podlah s vysokou mechanickou a chemickou odolností.
Po vytvrzení je SEIREPOX MULTICAPA odolný proti průcho-
du vody, chemikálií, mrazu a povětrnostním vlivům.

Aplikace:
⋅ Použitelné ve skladech, garážích, hangárech,
průmyslových podlahách, dílnách, výrobních a zpracova-
telských prostorech, kuchyních a na všech podlahách, kde
je zapotřebí odolná a pevná podlaha.
je vyžadována estetická úprava.
⋅ Pro systémy s vysokým počtem stavebních prvků
⋅ Možnost dosažení různých stupňů protiskluzovosti
⋅ Použití v interiéru i exteriéru

Příprava podkladu:
Podklad musí mít pevnost v tahu vyšší než 1,5 N/mm2, mu-
sí být suchý (zbytková vlhkost menší než 4 %), tvrdý, pevný
a bez lazur, tuků, olejů, vosků, prachu nebo jiných volných
částic, jako jsou barvy, separační prostředky, vodní kámen,
malta, omítka, zbytky lepidel atd., které mohou zhoršit při-
lnavost k podkladu.
Příprava podkladu musí být provedena pomocí specia-
lizovaných strojů; broušení, frézování nebo diamantové
nástroje v závislosti na stavu podkladu. Následně povrch
vysajte.
Řádně ošetřete a utěsněte všechny spáry nebo mezery v
betonovém podkladu, kde se očekává rozdílný pohyb
(např. dilatační spáry).
Pro přípravu kovových podkladů se doporučuje pískování
na stupeň Sa 21/2. Po opískování je třeba povrch očistit
vhodným rozpouštědlem. Před nanesením základního ná-
těru se ujistěte, že rozpouštědlo zcela vyschlo.

Primer:
Před aplikací nátěru SEIREPOX MULTICAPA proveďte zá-
kladní nátěr podkladu pomocí nátěru z naší nabídky, který
nejlépe odpovídá podkladu a podmínkám aplikace. Zá-
kladní nátěr lze smíchat v poměru 1:0,4 s pískem
SEIRECUARZO 0,4, který se nanáší plochým hladítkem a
poté se vyrovnává válečkem. Tento základní nátěr lze ještě
za vlhka kropit do sytosti přípravkem SEIRECUARZO 0,6.
Před nanesením další vrstvy povrch pokrytý pískem zameť-
te a vysajte, abyste odstranili nevázané kamenivo.

Míchání:
Jednotlivé složky přípravku SEIREPOX MULTICAPA před
smícháním promíchejte.
Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a obě složky
důkladně promíchejte míchadlem při nízkých otáčkách po
dobu nejméně 3 minut.
Část směsi lze znovu vložit do nádoby s tužidlem, aby se
zachytily zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která byla
opětovně vložena do nádoby s tužidlem lze vrátit do mícha
cí nádoby a míchat dalších 30 sekund. Tento proces míchání
zajišťuje konzistenci výrobku a případný přebytek pryskyři-
ce zůstává v jedné z nádob reagovat, což usnadňuje ná-
sledné nakládání s odpadem.

Nedoporučuje se míchat dílčí směsi podle objemu.
Po smíchání obou složek zůstane 1 kg přípravku 
SEIREPOX MULTICAPA zpracovatelný po dobu 30 
minut při teplotě 18 °C až 20 °C.
Pokud je překročena životnost, ztrácí směs své vlastnosti a 
měla by být zlikvidována.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIREPOX 
MULTICAPA jej ihned aplikujte. Ke konci životnosti směsi 
a v důsledku její vysoké reaktivity se směs zahřívá, což 
vede k prudkému poklesu její životnosti. Zahřívání se zvy
šuje úměrně množství pryskyřice, které v nádobě zbývá.
V těchto případech (vysoká teplota) se nádoby nedotýkej
te. V případě výparů překryjte víkem bez uzavření nádoby 
a pomocí rukojeti umístěte na chladné a dobře větrané
místo nebo ven, abyste zabránili hromadění plynů.
Všimněte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší
teploty ji prodlužují.
Všechny výrobky SEIRE jsou vyráběny za přísných kont
rol kvality a postupů; pokud je však vyžadována přísná 
barevná stálost, doporučujeme používat výrobky ze 
stejné šarže.

Omezení:
Nepoužívejte SEIREPOX MULTICAPA tam, kde je teplota 
okolí a/nebo podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 
°C nad rosným bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu vyšší
než 30 °C nebo pokud je vlhkost okolního prostředí vyšší
než 85 %. Vzhledem k epoxidové povaze materiálu mohou
aplikace při vystavení UV záření zežloutnout.

Způsob použití:
Po smíchání CA+CB přidejte SEIRECUARZO 0,4 v pomě
ru 1:0,4 a směs bez prodlení rozetřete plochým hladítkem 
po základní vrstvě podlahy. Ještě za vlhka posypte kře
menným kamenivem do sytosti. Velikost písku závisí na 
požadované drsnosti, přičemž nejobvyklejší je 
SEIRECUARZO 0,6.
Následující den povrch pokrytý pískem zameťte a vysajte,
aby se odstranilo nespojené kamenivo.
Tuto operaci lze podle potřeby opakovat, dokud není 
dosaženo požadované tloušťky a protiskluzového 
stupně.
Konečný nátěr SEIREPOX MULTICAPA, nanesený pomocí gu
mové stěrky, utěsní povrch a uzavře kamenivo. Pro od-
stranění skvrn dokončete aplikaci válečkem se středním vla
sem.
V případě potřeby může být aplikace provedena stříkacím
(Airless) zařízením při tlaku 200 barů s tryskou 417 a filtrem
s 50 oky.
V žádné fázi nepřidávejte rozpouštědlo ani ředidlo.

SEIRERPOX MULTICAPA
Barevné epoxidové pojivo



ARDEX GROUP

Barevné epoxidové pojivo

Spotřeba:
Jako malta 1:0,4   0,5-0,6 kg/m2 na vrstvu
Jako těsnicí vrstva  400-500 g/m2

Čištění nástrojů a zařízení:
SEIREPOX MULTICAPA lze ihned po použití vyčistit
rozpouštědlem, např. ARDEX RTC. Pokud se výrobek
nechá zatvrdnout, je nutné jej mechanicky odstranit.

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli únik z kterékoli složky musí být okamžitě od-
straněn pískem, vermikulitem nebo jiným inertním
materiálem a shromážděn ve vhodné nádobě pro
řádnou manipulaci a zpracování.
Se zbytky rozlitých látek a prázdnými nádobami je tře-
ba nakládat v souladu s místními předpisy. Další infor-
mace naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
SEIREPOX MULTICAPA lze skladovat až 12 měsíců v
původním neotevřeném obalu. Přípravek skladujte na
suchém místě při teplotě od 5 °C do 30 °C. Chraňte
před mrazem, přímým slunečním zářením a zdroji
tepla.

Bezpečnostní opatření:
Způsobuje podráždění očí a kůže v závislosti na cit-
livosti. Při požití představuje zdravotní riziko.
Při dlouhodobém působení může způsobit popáleni-
ny. Zabraňte kontaktu s očima a kůží. V případě zasa-
žení očí okamžitě vypláchněte velkým množstvím čis-
té vody a vyhledejte lékařskou pomoc.
Po celou dobu míchání a při aplikaci přípravku je
nutné používat ochranné brýle a rukavice. Při aplikaci
v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané.
Další informace naleznete v bezpečnostním listu vý-
robku. Po zaschnutí je výrobek fyzikálně a ekologicky
neutrální.

Technická data:
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Poměr míchání: dle údajů na obalu
Hustota: cca 1,4 kg/L

Spotřeba: viz zvláštní odstavec v TL

Doba zpracování
(20°C)

cca 30 minut

Přetíratelné po:  cca 16 hodinách
Pevnost v ohybu
(UNE EN 196-1)

Malta 1:1 s pískem 0,4 mm >
16 N/mm2

Pevnost v tlaku
(UNE EN 196-1)

Malta 1:1 s pískem 0,4 mm
cca 35 N/mm2

Chemická odolnost: po cca 7 dnech
Balení:  25 kg
Skladování: cca 12 měsíců na suchém

místě v neotevřeném
originálním balení

Uvolňování korozivních látek
Odolnost proti nárazu
Odolnost proti oděru BCA
Pevnost v tahu
Reakce na oheň

Syntetická pryskyřice na podlahy

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená apli-
kační doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
Nebude nést odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného dáv-
kování nebo použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli do-
tazů týkajících se tohoto výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento
technický list zůstává v platnosti až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah technických údajů zveřejně-
ných na jiných než oficiálních webových stránkách společnosti Ardex.

vydání: březen 2020


